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Abstrakt

Tématem bakalářské práce je hodnocení spokojenosti partnerů města Znojma na kulturní

akci Dny partnerských měst ve Znojmě. Hodnocení je provedeno pomocí marketingového

průzkumu. Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí, a sice do teoretické a praktické.

V teoretické části jsou popsány základní pojmy z marketingu, marketingu v cestovním

ruchu, partnerství a samotného marketingového průzkumu, jeho druhy, nástroje a využití.

Praktická část se zabývá výsledky měření spokojenosti partnerů města Znojma na akci,

které jsou využity jako podklad pro zlepšení akce Dny partnerských měst ve Znojmě a

obsahuje konkrétní návrhy na zlepšení. V závěru práce je uveden seznam použité

literatury, ze kterých bylo čerpáno a následují přílohy tabulek, obrázků a grafů.

Klíčová slova: Marketing, marketingový mix, marketingový výzkum, partnerství

Abstract

The theme of the thesis is to assess the satisfaction of partners of town Znojmo, visiting

a cultural event Days of twin towns in Znojmo. Evaluation is done by marketing research.

The thesis is divided into two parts, namely into theoretical and practical. The theoretical

part describes the essentials of marketing, marketing in tourism, partnerships and

marketing research itself, its types, tools and applications. The practical part deals with

results of partners' satisfaction of twinned towns of Znojmo, which are used as a base for

improving event Days of twinned towns of Znojmo. It also contains particular proposals

for improvement. In the conclusion there is a list of literature sources, which was used for

writing this thesis and list of attachments as charts, figures and graphs.

Key words: Marketing, marketing mix, marketing research, partnership

Obsah

1. Úvod ................................................................................................................................... 9

2. Cíl a metodika .................................................................................................................. 10

3. Teoretická část ................................................................................................................. 11

3.1 Marketing ................................................................................................................... 11

3.1.1 Definice marketingu ............................................................................................ 11

3.1.2 Význam marketingu ............................................................................................ 12

3.1.3 Marketingový mix ............................................................................................... 12

3.2 Marketing ve službách ............................................................................................... 14

3.3 Partnerství .................................................................................................................. 15

3.3.1 Společné vize ....................................................................................................... 16

3.3.2 Partnerství veřejného a soukromého sektoru ....................................................... 16

3.3.3 Partnerství měst ................................................................................................... 17

3.3.4 Partnerství s občany ............................................................................................. 17

3.4 Marketingový výzkum ............................................................................................... 18

3.4.1 Definice marketingového výzkumu .................................................................... 18

3.4.2 Funkce marketingového výzkumu ...................................................................... 18

3.4.3 Marketingový průzkum a marketingový výzkum ............................................... 19

3.5 Typy marketingového výzkumu ................................................................................ 19

3.5.1 Primární marketingový výzkum .......................................................................... 20

3.5.2 Sekundární marketingový výzkum ...................................................................... 21

3.5.3 Kvalitativní výzkum ............................................................................................ 21

3.5.3.1 Techniky kvalitativního výzkumu ............................................................... 22

3.5.4 Kvantitativní výzkum .......................................................................................... 23

3.5.4.1 Techniky kvantitativního výzkumu ............................................................. 25

3.6 Proces marketingového výzkumu .............................................................................. 25

3.6.1 Přípravná etapa .................................................................................................... 26

3.6.1.1 Definování problému ................................................................................... 26

3.6.1.2 Orientační analýza situace ........................................................................... 26

3.6.1.3 Plán výzkumného projektu .......................................................................... 26

3.6.1.4 Předvýzkum ................................................................................................. 27

3.6.2 Realizační etapa ................................................................................................... 27

3.6.2.1 Metody sběru dat ......................................................................................... 28

3.6.3 Zpracování dat ..................................................................................................... 31

3.6.3.1 Kontrola a úprava údajů ............................................................................... 31

3.6.3.2 Klasifikace údajů ......................................................................................... 31

3.6.3.3 Kódování údajů ............................................................................................ 32

3.6.4 Analýza dat .......................................................................................................... 32

3.6.5 Vizualizace výstupů a jejich interpretace ............................................................ 32

3.6.6 Prezentace doporučení ......................................................................................... 32

3.7 Shrnutí teoretické části ............................................................................................... 33

4. Praktická část ................................................................................................................... 34

4.1 Znojemská Beseda ..................................................................................................... 34

4.2 Dny partnerských měst ve Znojmě ............................................................................ 34

4.3 Objekt výzkumu ......................................................................................................... 35

4.4 Zpracování výsledků .................................................................................................. 35

4.5 Doporučení na základě získaných údajů .................................................................... 53

4.5.1 Datum konání akce .............................................................................................. 53

4.5.2 Program partnerských měst ................................................................................. 54

4.5.2.1 Soutěž o nejhezčí lidový kroj ....................................................................... 54

4.5.2.2 Kuchařská soutěž typických jídel ................................................................ 54

4.5.3 Toalety ................................................................................................................. 55

4.5.4 Hlasitost hudby .................................................................................................... 56

4.5.5 Wi-Fi připojení .................................................................................................... 56

4.6 Náklady navržených opatření ..................................................................................... 57

5. Závěr ................................................................................................................................ 59

6. Seznam použité literatury ................................................................................................ 60

7. Seznam obrázků, tabulek, grafů ....................................................................................... 63

8. Seznam příloh .................................................................................................................. 64

9. Přílohy .............................................................................................................................. 64

9

1. Úvod

Marketing se na člověka hrne ze všech stran. V televizi, ve vlaku, když jedeme do práce

nebo na internetu. Z toho důvodu se v mé práci zabývám problematikou marketingu. Bude

vysvětleno, že marketing nejsou jen strategické tahy společností

ke zvýšení prodeje, ale že je to mnohem komplexnější proces, který má ve výsledku zaručit

spokojenost nejen samotného zákazníka, ale v ideálním případě i spokojenost všech

zainteresovaných subjektů a širokou veřejnost.

V dnešní době se zvyšuje zájem o domácí cestovní ruch a města se snaží přilákat co možná

nejvíce návštěvníků, tak je pro organizátory klíčové zjistit, jak jsou spokojeni návštěvníci

nebo partneři daného města. Ať už těch z daného regionu či z opačné části republiky.

Proto jsem si pro mou bakalářskou práci vybral právě tohle téma. Kvůli aktuálnosti

problematiky, která ovšem není jen chvilkovou módní záležitostí. Lze říci,

že marketing je bez průzkumu trhu slepý. Marketingový průzkum je tedy velmi důležitý

nejen při zjišťování spokojenosti návštěvníků a zákazníků, ale využívá se i ke zjišťování

mnoha jiných, složitých záležitostí a procesů, jako jsou loajalita a postoj ke značce, důvod

k nákupu, zjištění preferencí a další.

Jeden z faktorů pro hodnocení atraktivity města z pohledu pro turisty a návštěvníky jsou

i kulturní události, které se v daném městě konají. Za jejich organizaci ve městě Znojmě

je odpovědná zejména Znojemská Beseda, která pořádá různorodé kulturní události pro své

občany a návštěvníky během celého roku, a proto je pro ni důležité vědět, zda jsou s její

prací účastníci spokojeni, popřípadě co by se mohlo změnit. Jedním ze způsobů, jak to

zjistit, je pomocí marketingového šetření.

Nespokojený návštěvník totiž znamená špatný zážitek s akcí, o který se podělí se svou

rodinou, přáteli, známými, anebo své negativní pocity může sdílet na sociálních sítích, což

je v dnešní době velmi časté, a vzniknou tak nepříznivé reference. Nespokojený návštěvník

tedy s velkou pravděpodobností na akci příště nezavítá a navštíví jiné město, jinou kulturní

událost.

Další aspekt pro prosperitu měst je uzavírání partnerství. Města se pro turisty ze

zahraničních destinací stávají známými, což je může přimět k následnému navštívení jako

dovolenou. Je to vhodné i z hlediska obyvatelů daného města, kteří tak mají jedinečnou

příležitost poznat jiné kultury přímo z místa bydliště.
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2. Cíl a metodika

Hlavní cílem bakalářské práce je zjištění spokojenosti partnerů města Znojma na kulturní

akci Dny partnerských měst ve Znojmě pořádanou Znojemskou Besedou a následné

vypracování návrhů vhodných opatření, které poslouží právě ke zlepšení spokojenosti

partnerů.

Začátek práce bude zaměřen na teorii a vysvětlení základních pojmů marketingu,

marketingu v cestovním ruchu. Budou zde pospány různorodé druhy marketingového

mixu. Bude kladen důraz i na partnerství, jakožto jeden z klíčových prvků prosperity měst.

Velká část teorie bude zaměřena na marketingový výzkum, jeho druhy, využití, přípravnou

i realizační část a finální zpracování informací, vypracování výsledků a jejich následnou

prezentaci.


[…]


Tabulka 3: Náklady na navržená opatření

Navrhnuté opatření Pořizovací cena (v Kč)

Datum konání akce 0,0

Soutěž o nejhezčí lidový kroj 0,0

Kuchařská soutěž 2.000,0 - 4.000,0

Mobilní toalety 33.800,0

Modul CWC - A 200 B 2.198.812,0

Wi-Fi 118.000,0

Zdroj: Vlastní zpracování
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5. Závěr

Hlavním cílem bakalářské práce bylo zhodnotit spokojenost partnerů města Znojma

na kulturní akci Dny partnerských měst ve Znojmě a následně podat návrhy na zlepšení

u věcí, se kterými partneři nebyli spokojeni.

V teoretické části bakalářské práce se člověk může seznámit se základními pojmy

marketingu a vysvětlení souvisejících pojmů, jako je marketingový mix a jeho formy. Byla

zde rozebrána problematika utváření partnerství s různými subjekty a samozřejmě hledání

vhodného partnera. Následně jsem se podrobně věnoval marketingovému průzkumu, jeho

členěním a určitými metodami.

V praktické části se formou marketingového průzkumu zhodnotila spokojenost partnerů

města Znojma. Následné výsledky jsou přehledně zpracované do grafů a ke každému je

napsaný stručný komentář. Dotazník byl vyplněn zástupci přímo na akci ve Znojmě,

od každého města cca 2 zástupci. Průzkumu se zúčastnilo 21 respondentů.

Výsledek marketingového průzkumu poukázal na vysokou spokojenost partnerů města

Znojma, která značí o kvalitě odvedené práce organizátorů akce Dny partnerských měst ve

Znojmě, tedy Znojemské Besedy, která akci pořádá. Jediné, s čím byli partneři méně

spokojeni, bylo datum konání, doprovodný program pro partnery města Znojma, anebo

Wi-Fi připojení na stáncích.

Akce by se mohla konat o víkendu, což by jistě vyhovovalo více lidem a i studentům, kteří

se akce zúčastnili. Byl navržen doprovodný program pro partnery města Znojma, které by

zabavilo nejen partnery samotné, ale i návštěvníky. Detailně byl rozpracován návrh

na vybudování Wi-Fi připojení na Horním náměstí.

Tato práce je určena zejména pro Znojemskou Besedu, město Znojmo nebo i pro širokou

veřejnost, která může sloužit jako informační materiál v oblasti partnerství

a marketingového průzkumu. Práce ukázala formy a klady partnerství, nejpoužívanější

druhy marketingových šetření, jejich výhody a nevýhody.

Město Znojmo a Znojemská Beseda můžou vidět, jak jsou jejich partneři na akci Dny

partnerských měst spokojeni, popřípadě co mohou zlepšit.
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Příloha III: Dotazník pro partnery města Znojma

Zástupci

1. Které PM zastupujete?

Nové Zámky 1

Bratislava – Ružinov 2

Strzegom 3

Trento – Povo 4

Trento – Villazzano 5

Pontassieve 6

Torgau 7

Retz 8

2. Jak jste spokojeni s možnostmi pro prezentací Vašeho města?

Spokojen 1

Spíše spokojen 2

Spíše nespokojen 3

Nespokojen 4

Nevím 5

3. Ohodnoťte následující části programu (1 nejlepší, 5 nejhorší)

Spokojen Spíše spokojen Spíše nespokojen Nespokojen Nedokáži posoudit

Harmonogram 1 2 3 4 5

Termín 1 2 3 4 5

Místo 1 2 3 4 5

Návštěvnost 1 2 3 4 5

4. Je program pro zástupce PM zajímavý?

Ano, program je zajímavý 1

Ano, ale dal by se zlepšit 2

Nedokážu posoudit 3

Ne, není zajímavý 4

Ne, je zbytečný 5

Naprosto nevyhovující 6

5. Ohodnoťte technické zázemí?

Spokojen Spíše spokojen Spíše nespokojen Nespokojen Nedokážu posoudit

Občerstvení 1 2 3 4 5

Bezpečí 1 2 3 4 5

Skladovací prostory 1 2 3 4 5

Technika 1 2 3 4 5

Dostatek prostoru 1 2 3 4 5

Čistota v místě akce 1 2 3 4 5

Toalety 1 2 3 4 5

6. Měli jste dostatek informací o:

Ano Spíše ano Spíše ne Ne Nedokážu posoudit

Občerstvení 1 2 3 4 5

Program 1 2 3 4 5

Město 1 2 3 4 5

Přípravy 1 2 3 4 5

7. Dokázali jste se dorozumět?

Ano Spíše ano Spíše ne Ne Nedokážu posoudit

Pořadatelé 1 2 3 4 5

Návštěvníci 1 2 3 4 5

V rámci ubytování 1 2 3 4 5

8. Jak jste spokojeni s následujícími prvky ubytování?

Spokojen Spíše spokojen Spíše nespokojen Nespokojen Nedokážu posoudit

Kvalita 1 2 3 4 5

Lokalita 1 2 3 4 5

Služby 1 2 3 4 5

Personál 1 2 3 4 5

9. Uveďte, co Vás nejvíce zaujalo?

……………………………………………………………………………

10. A naopak, s čím jste byli nejméně spokojeni?

……………………………………………………………………………

11. Uvítali byste na stáncích WiFi připojení?

Ano 1

Spíše ano 2

Spíše ne 3

Ne 4

Nevím 5

12. Zaujala by Vás možnost soutěže mezi PM?

Ano 1

Spíše ano 2

Spíše ne 3

Ne 4

Nevím 5

13. Pohlaví

Muž 1

Žena 2

14. Jaký způsob dopravy jste zvolili?

Do Znojma Na akci

Pěšky 1 1

Auto 2 2

MHD 3 3

Dálkový autobus 4 4

Vlak 5 5

Kolo 6 6

Turistický vláček 7 7

Zdroj: Vlastní zpracování