Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo

Posudek bakalářské práce

Katedra:

Autor práce:

Název práce:

práce:

Celkový počet dosažených bodů:

Připomínky k práci:

Otázky k obhajobě:

Závěrečné stanovisko: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě
nedoporučuji k obhajobě

Datum Podpis

Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií (udělejte dle bodové stupnice):
1. Vymezení a splnění cílů práce

Definice cíle práce; vymezení dílčích cílů; zda cíl odpovídá zadání práce a zda byl
naplněn (počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

2. Náročnost zpracování tématu
Originalita zvoleného tématu; zaměření na studijní obor; složitost řešené problematiky;
náročnost na teoretické a praktické informační zdroje; neexistence či nedostupnost
řešení pro zkoumané podmínky

3. Úroveň zpracování teoretické části
Dodržení citační normy; provázanost praktické a teoretické části; úroveň informačních
zdrojů; použití cizojazyčných zdrojů

4. Zvolený postup a použité metody
Adekvátnost použitých metod; správnost použití zvolených metod (správná aplikace);
náročnost použitých metod

5. Úroveň zpracování praktické části
Schopnost interpretovat výsledky analýz ve vztahu k navrhovaným řešením
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

6. Vlastní přínos autora – návrhová část
Praktická využitelnost výsledků (navrhovaných řešení); zda v práci je identifikovatelný
přínos autora a úroveň/ originalita navrhovaných řešení
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

7. Formální náležitosti a úprava práce
Zda odpovídá vyhlášce školy; použitá terminologie; grafická a jazyková úprava textu;
logický sled textu

Celkový počet bodů (max. 100 bodů):

Hodnocení kritérií:
Každé kritérium je hodnoceno v rozmezí 0 – 10 bodů, přičemž jednotlivé body znamenají:

0 - 4 bodů – nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)

5 - 6 bodů – splněno pouze na úrovni základních požadavků (stupeň „E“)

7 bodů – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (stupeň „D“)

8 bodů – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (stupeň „C“)

9 bodů – splněno zcela bez výhrad (stupeň „B“)

10 bodů – splněno nadstandardně (stupeň „A“)

Celkové hodnocení práce:
100 – 91 bodů – A

90 – 81 – B

80 – 71 – C

70 – 61 – D

60 – 50 – E

49 bodů a méně – F

nadpis: [oponenta]
katedra: [Katedra marketingu a managementu]
autor: Michal Kroupa
nazev: Hodnocení spokojenosti zástupcu partnerských mest v rámci Dnu partnerských mest ve Znojme
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 Celkovy: 79
pripominky: Teoretická analýza je len okrajovo využitá v praktickej casti záverecnej práce. V teoretickej casti by som odporucil zamerat sa na analýzu faktorov ovplyvnujúcich spokojnost v oblasti služieb. Informácie týkajúce sa výskumu by som navrhol redukovat na minimum, kedže ide o samozrejmé veci. Skor by bolo vhodné sústredit sa na metodiký postup spracovania záverecnej práce.
V praktickej casti nie je oblast hodnotenia spokojnosti predmetom návrhov na zlepsenie, hoc v názve práce je "Hodnotenie spokojnosti".

otazky: 1. Ktoré faktory a do akej miery vplývajú na spokojnost v oblasti služieb?
2. Nemá táto záverecná práca skôr za ciel hodnotit kvalitu nabízených služieb ako spokojnost?
3. Myslíte si, že WOM ovplyvnuje spokojnost "zástupcov partnerských miest"?
4. Ktorú motivacnú teóriu je možné uplatnit z pohladu hodnotenia spokojnosti?
5. Znamená spokojnost Parnerov automaticky ich motiváciu podporiovat kultúrne aktivity mesta Znojmo?
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